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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA VLORË

Nr.______prot. Vlorë, më ________
2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: [Shoqëria “LEON KONSTRUKSION”, adresa: Rruga “Tish Dahia”, Kompleksi Kika 2,
Pallati 9, kati 8, Tiranë]

***
Procedura e prokurimit: Tender i Hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-01256-12-24-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Rikonstruksion i Godinës të Kopshtit nr.3”

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [------------------] [------]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Shoqëria “LEON KONSTRUKSION” K71820009I
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 10,608,536 (dhjetë milionë e gjashtëqind e tetë mijë e pesëqind e tridhjetë e gjashtë)
lekë pa tvsh

2. B.O.E “SPEKTRI”&”ALBLI” J62903555F
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 8,606,660 (tetë milionë e gjashtëqind e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë) lekë
pa tvsh

3. Shoqëria “SHËNDËLLI” K07924803N
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 9,185,772 (nëntë milionë e njëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e
dy) lekë pa tvsh

4. Shoqëria “SARK” K52531415H
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 9,358,533 (nëntë milionë e treqind e pesëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e tridhjetë e tre)
lekë pa tvsh

5. B.O.E “JOGI”&”NGRACAN 1934” J63229478K
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 9,744,966 (nëntë milionë e shtatëqind e dyzetë e katër mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë
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e gjashtë) lekë pa tvsh
6. B.O.E. “ZDRAVO”&”COLOMBO”” J84003411K
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 11,163,707 (njëmbëdhjetë milionë e njëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e
shtatë) lekë pa tvsh

7. Shoqëria “ELDA - VL”
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
nuk ka paraqitur ofertë

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. B.O.E “SPEKTRI”&”ALBLI”
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2. Shoqëria “SHËNDËLLI”
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

3. Shoqëria “SARK”
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

4. B.O.E “JOGI”&”NGRACAN 1934”
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

5. B.O.E. “ZDRAVO”&”COLOMBO”
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

6. Shoqëria “ELDA - VL”
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. B.O.E “SPEKTRI”&”ALBLI”

- B.O.E “SPEKTRI”&”ALBLI” nuk kanë paraqitur dokumentacion që të provojnë se disponojnë
1 Teknik te mesem ndertimi, per te cilin duhet te paraqese kontrate pune, diplome. Nga
dokumentacioni i paraqitur nga O.E “SPEKTRI” për dy teknikë rezulton se për z. ISMAIL
ALIBEI nuk ka paraqitur diplomë, kurse për z.LUAN YZEIRAJ i ka perfunduar kontrata e
punës në dt.01.03.2018.

- B.O.E “SPEKTRI”&”ALBLI” nuk kanë paraqitur dokumentacion që të provojnë se disponojnë
3 punonjes te pajisur me certifikata/deshmi per kryerjen e punimeve ne lartesi. O.E “SPEKTRI”
ka paraqitur disa deshmi kualifikimi që janë per sigurimin teknik per punonjesit qe jane
perdorues te pajisjeve elektrike.

- Dokumentacioni për të provuar aftesinë teknike e profesionale i paraqitur nga O.E ”ALBLI”
është e realizuar me sektorin privat. Ky operator nuk ka paraqitur lejen e sheshit te ndertimit,
faturen/at tatimore, aktin e perdorimit (lejen e shfrytezimit), sikurse përcaktohet në dst.

- O.E ”ALBLI” nuk ka paraqitur vërtetim nga Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqerore/ose Tatimore, për
periudhen nentor – dhjetor 2018

2. SHOQËRIA “SHËNDËLLI”
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- Nuk ka paraqitur kopje të deklarimit të xhiros vjetore për vitin 2017.
- Ka paraqitur dokumentacion që provon se disponon 2 copë kamion me kapacitet deri në 7

ton, nga 4 të kërkuar, pasi mjetet me targa AA590DF, AA041JB, AA413TK, mjetet me qira
me Andrea Zguri, mjetet me qira me Belul Muskaj janë mbi kapacitetin e kerkuar, mjeti
me targa SR2857B është pa siguracion, mjeti me targa AA078IL është kokë tërheqëse.

3. SHOQËRIA “SARK”

- Nuk ka paraqitur vërtetim se i ka shlyer taksat vendore për vitin 2018, për vendin e
ushtrimit të aktivitetit Tiranë.

- Nuk ka paraqitur dokumentacion që të provojë aftesine teknike e profesionale për punë të
ngjashme, pasi kontratat e paraqitura nuk plotësojnë asnjë prej kritereve të vecanta te
kapaciteti teknik pika 2.3.(a,b) të dokumentave standarte të tenderit.

- Nuk ka paraqitur dokumentacion që të provojë se disponon në stafin e tij dhe të figurojë në
listëpagesa Inxhinier – Auditues energjie i pajisur me ”certifikatë për auditimin e
energjisë/Eficenca e energjise ne ndertesa”. Nga dokumentacioni i paraqitur për ing.Hektor
Molla rezulton se nuk figuron në listëpagesa për periudhën e kërkuar, si dhe nuk ka
paraqitur certifikatë për auditimin e energjisë.

- Nuk ka paraqitur Vërtetim nga Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqërore/ose Tatimore për
muajin dhjetor 2018.

- Nuk ka paraqitur dokumentacion që të provojë se disponon 4 copë kamion me kapacitet
mbajtes dhe veteshkarkues deri 7 Ton, pasi mjetet me targa AA283JU, AA650LZ,
AA167DG, AA673TY, AA460DN janë mbi kapacitetin e kerkuar, kurse mjeti me targa
AA455GJ është pa leje transporti.

- Nuk ka paraqitur dokumentacion që të provojë se disponon 1 autobot.
- Nuk ka paraqitur dokumentacion që të provojë se disponon 2 Manovratore per makineritë e

rënda të pajisur me dëshmi manovratori lëshuar nga organet kompetente, por ka paraqitur
vetëm për 1 manovrator.

- Nuk ka paraqitur dokumentacion që të provojë se disponon 3 punonjes te jene te
kualifikuar/certifikuar per sigurine ne kantier. Dokumentacioni për punonjësit e paraqitur
është për mbrojtjen kundër zjarrit.

- Nuk ka paraqitur dokumentacion që të provojë se disponon 3 punonjes te pajisur me
certifikata/deshmi per kryerjen e punimeve ne lartesi.

- Nga dokumentacioni i paraqitur rezulton se për inxhinierët e stafit teknik ka mospërputhje
midis kontratës së punës dhe deklarimit të tyre në listëpagesa. Konkretisht për Ing.Rozina
Tabaku në kontratën e punës figuron me pagë 50,000 lekë në muaj, ndërkohë që në
listëpagesa është e siguruar me 24,000 lekë. Ing.Vasil Peci në kontratën e punës figuron me
pagë 24,000 lekë në muaj, ndërkohë që në listëpagesa është e siguruar me kohë të pjeshme
dhe me një pagë jo sipas përcaktimit në kontratë. Edhe për inxhinierët e tjerë të stafit teknik
të paraqitur në këtë tender, ka mospërputhje midis pagës së deklaruar në kontratë dhe asaj
në listëpagesa, si dhe figurojnë të punësuar me kohë të pjeshme, ndërkohë që sipas
kontratës figurojnë të punësuar me kohë të plotë

4. B.O.E “JOGI”&”NGRACAN 1934”

- Kontrata e ngjashme e paraqitur nga O.E ”NGRACAN 1934” është e pashoqëruar me
faturen tatimore

- Bazuar në listëpagesat e paraqitura nga O.E ”NGRACAN 1934”, rezulton se inxhinieri
gjeodet dhe inxhinieri mekanik nuk figuron i siguruar për gjithë periudhën e kërkuar.
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Përvec inxhinieri të ndërtimit (që është edhe administrator), inxhinierët e tjerë për ato muaj
që figurojnë në listëpagesa janë të siguruar me kohë të pjeshme dhe jo në përputhje me
pagën e përcaktuar në kontratë. Inxhinierët që janë pjesë e stafit teknik nuk janë të siguruar
për gjithë periudhën e kërkuar.

- B.O.E “JOGI”&”NGRACAN 1934” nuk kanë paraqitur dokumentacion të rregullt që të
provojnë se disponon 1 autobot. O.E ”NGRACAN 1934” nuk ka paraqitur dokumentacion,
kurse O.E “JOGI” ka paraqitur dokumentacion për dy mjete, por mjeti me targa AA302GH
është pa akt kolaudimi, kurse mjeti me targa AA187AJ është tërheqës jo autobot, referuar
lejes së qarkullimit.

- O.E “JOGI” nuk ka paraqitur vërtetim se i ka shlyer taksat vendore për vitin 2018, për
vendin e ushtrimit të aktivitetit Krujë.

- Punonjësi Klevis Bregu i paraqitur nga O.E “JOGI”, si punonjës i kualifikuar/certifikuar
per sigurine ne kantier, nuk figuron i siguruar në muajin dhjetor, kurse në periudhat e tjera
figuron si i punësuar me kohë të pjeshme dhe jo në përputhje me pagën e përcaktuar në
kontratë.

5. B.O.E. “ZDRAVO”&”COLOMBO”

- Bazuar në njoftimet dhe buletinin e prokurimeve publike, O.E.”COLOMBO” është i
përjashtuar nga prokurimet publike në ditën e hapjes së ofertave.

6. SHOQËRIA “ELDA - VL” nuk ka paraqitur ofertë dhe dokumentacion

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Shoqëria “LEON
KONSTRUKSION”, me NIPT K71820009L, adresa: Rruga “Tish Dahia”, Kompleksi Kika 2,
Pallati 9, kati 8, Tiranë] se oferta e paraqitur, me një vlerë 10,608,536 (dhjetë milionë e
gjashtëqind e tetë mijë e pesëqind e tridhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta
e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Vlorë, sheshi “4 Heronjtë”, rruga:”Osman
Haxhiu”, Njësia e Prokurimit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,
brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [___________________________], sic parashikohet në nenin 58 të ligjit
për prokurimet publike nr.9643 date 20.11.2006

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 15.02.2019

Ankesa: Jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë:

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Dritan LELI

Konc.P.Thanasko
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